Freiburg, 25. August 1921.

Erzbischöfliches Ordinariat

Beatissime Pater,

Emus Cardinalis BERTRAM, episcopus Vratislaviensis, nomine etiam reliquorum Episcoporum Germaniae, humillime exponit quae sequuntur:

In variis Germaniae dioecesibus saepe saepius occurrit quod plures catholici coram iudice civili declarent se catholicam ecclesiam dereliquisse: idque fit tum ex socialistarum audacia in dies succrescente, tum praecipue quoties agitadores in publicis ad populum concionibus catholicos adhortantur ut a solvendis solitis contributionibus pro ecclesiasticis indigentis sese tandem liberent, falso asserentes contributiones istas mox tam graves esse evasuras ut intolerabile pondus constituent. Attamen, rerum perfurbatione imminuta, plures ex istis catholicis, re maturius considerata, lapsum vehementer dolentes, cum Ecclesia sine strepitu et solemnitate quam primum reconciliari enixe postulant. Huic desiderio, praesertim in vastis diasporae regionibus quam celerrime et cautissime obsequi necessarium videtur, ne resipiscentes per severae formae externae observationem quasi deterreantur.

Hinc Emus Princeps et reliqui Germaniae Episcopi Sanctitatem Tuam rogant ut episcopis Germaniae ad triennium circiter concedantur facultates quae episcopis Bohemiae, die 5 aprilis 1921, Rescr. n. 19636, datae fuere, sc.:

1. ut quilibet confessarius ab Ordinario ad hoc approbatus pro foro externo aequae ac interno a censura excommunicationis et a peccato apostasiae, haeresis vel schismatis absolvere possit;

2. ut confessarii ab episcopo designandi possint absolutionem illam concedere sine onere recurrendi deinceps ad episcopum vel Sacram Poenitentiarum, imposita vero semper poenitentia congrua et iniunctis de iure iniungendis.

EX AUDIENTIA SSMI

die 2 Augusti 1921.

SSm̄us Dominus Noster BENEDICTUS Divina Providentia Papa XV, referente me infrascripto Sacrae Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositae Pro-Secretario, facultates iuxta petita, servatis servandis, ad Triennium concedere dignatus est. Contrariis quibuslibet minime obfuturis.

Datum Romae e Secretaria eiusdem S. Congregationis die, mense et anno praedictis.

1. s. (sign.) I. Borgongini Duca Pro-Secr.

(Ord. 5. 9. 1921 Nr 10618.)

Franziskus-Kaverius-Verein.

Vom 16.—19. d. Mts. tagt in Freiburg i. Br. die Generalversammlung des Franziskus-Kaverius-Vereins. Am Samstag, den 17. finden die geschäftlichen Beratungen statt. Am Sonntag, den 18. ist in der Stadt Freiburg großer Missionssonntag mit Predigten über die Heidenmissionen in allen Kirchen, gehalten von Berufsmissionären; nachmittags wird eine große Missionsversammlung in der Kunst- und Festhalle abgehalten.